
Zápis č. 4/2021

ZO Břežany II ze dne 14. dubna 2021 konaného na obecním úřadě od 19:15 hod

Přítomni: A. Hlaváčková, P. Černá, K. Novotná, J. Král, Z. Šimůnková, V. Šebesta

Omluveni: P. Semerád

Hosté: L. Hladká

Navržený program:
1. Schválení programu
2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Revokace usnesení č.13/03/21
4. Volba předsedy finančního výboru
5. Volba neuvolněného místostarosty
6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby

č. IV-12-6027616/SOBSVB/2, Břežany II, lokalita 24 RD - ČEZ Distribuce, a. s.
7. Smlouva o výpůjčce části pozemku par. č. 1002/4 v k. ú. Břežany II
8. Diskuze

Ze zasedání by pro potřeby zápisu pořizován zvukový záznam, který je přílohou 1.

1. Schválení programu

Návrh usnesení č.1/04/21:
ZO souhlasí s navrženým programem.

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

2. Volba ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení č.2/04/21:
Ověřovateli zápisu byli zvoleni pan J. Král a V. Šebesta

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

3. Revokace usnesení č. 13/03/21
- K. Novotná přerušila zasedání s upozorněním, že se obec momentálně ocitá

v situaci, která je v rozporu se zákonem 128/2000Sb §119. A proto žádá o
revokaci usnesení č. 13/03/21: ZO zvolilo neuvolněnou místostarostkou obce
Břežany II pí Zdeňku Šimůnkovou.
Odůvodnění: Z. Šimůnková na ustavujícím zasedání 1. listopadu 2018 přijala
návrh zastupitelů na předsedkyni finančního výboru a do této funkce byla

1/6



usnesením č. 11/2018 schválena.
§119 odst. (1) zákona o obcích výslovně nedovoluje vykonávat funkci
předsedy finančního nebo kontrolního výboru starostovi, ani místostarostovi.
Po revokaci usnesení č. 13/03/21 navrhuje pí Novotná v první řadě přijmout
návrh na nového předsedu finančního výboru, zvolit předsedu a až poté
znovu hlasovat o post místostarosty.
Předsedy kontrolního a finančního výboru obci ukládá §117odst. (2) Zákona
128/2000 Sb. Zákon o obcích výslovně nestanoví povinnost obsadit funkci
místostarosty obce.

- Z. Šimůnková: Zákon o obcích nestanovuje způsob, jakým má být podána
rezignace předsedy výboru. K rezignaci došlo oznámením finančnímu výboru.
K rozporu se zákonem nedochází.

Návrh usnesení č.3/04/21:
ZO Břežany II ruší usnesení č. 13/03/21 bez náhrady.

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

4. Volba předsedy finančního výboru
- Z. Šimůnková rezignovala na předsedkyni finančního výboru. Členství ve FV

zaniká.
- Jako nový předseda byl osloven P. Semerád. Z časových důvodů funkci

odmítl.
- Byli osloveni i další členové ZO. Odmítli, nebo z důvodu vykonávání jiné

funkce nesmí být členy FV.
- Pozice zůstane dočasně neobsazená.
- Z. Šimůnková požádá členku finančního výboru Z. Luňáčkovou o dočasné

vedení finančního výboru a o dočasné doplnění FV na povinný počet tří
členů.

Závěr:
ZO bere na vědomí rezignaci předsedkyně finančního výboru. O volbu předsedy FV
se ZO znovu pokusí na dalším zastupitelstvu.

5. Volba neuvolněného místostarosty

Návrh usnesení č.4/04/21:
ZO navrhuje do funkce neuvolněné místostarostky Zdeňku Šimůnkovou.

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 1
(Z. Šimůnková)

Usnesení bylo schváleno.

6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění
stavby č. IV-12-6027616/SOBSVB/2, Břežany II, lokalita 24 RD - ČEZ Distribuce,
a. s.

2/6



- obec uzavírá smlouvu na pozemek 175/1 a 1019/1

Návrh usnesení č.5/04/21:
ZO pověřuje starostku obce uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene a dohodě o umístění stavby č. IV-12 -6027616/SOBSVB/2,
Břežany II, lokalita 24 RD - Čez Distribuce, a. s.

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

7. Smlouva o výpůjčce části pozemku par. č. 1002/4 v k. ú. Břežany II
- adresný záměr o výpůjčce byl řádně vyvěšen na úřední desce
- nebyly k němu vzneseny připomínky
- jedná se asi o 180m2.
- na pozemku bude vybudována neoplocená předzahrádka (přibližný návrh

vzhledu bude součástí smlouvy)
- geometrické zaměření není možné (geometr doporučil jako součást smlouvy

předložit mapu dotčeného území)
- studna zůstane přístupná

Návrh usnesení č.7/04/21:
ZO pověřuje starostku obce uzavřením smlouvy o výpůjčce na část pozemku par. č.
1002/4 v k. ú. Břežany II

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

8. Diskuze
- Výsadba platanů kolem cyklostezky.

- Bylo vysazeno 11 platanů. Plánuje se dosypání stromů mulčovací
kůrou. (Další stromy nebyly aktuálně dostupné. Dosadí se
pravděpodobně na podzim.)

- Socha lva
- je ve špatném stavu
- dle možností zjistit cenu opravy/vyhotovení repliky

- Zrcadlo u výjezdu z 1. ulice
- starostka požádá o souhlas z Českého Brodu

- Úřad pro zastupování státu
- během 2 měsíců bude podepsána smlouva na převedení hřiště “na

Sokolovně” do majetku obce
- sestavit plán, kolik je možné uvolnit peněz z rozpočtu obce na herní

prvky a výměnu plotu
- Školy Český Brod

- mají přislíbenu dotaci na výstavbu nové svazkové školy
- v případě, že dostanou dotaci, otevřou 7 prvních tříd

- Informační setkání ZO nad zastavovací studií

3/6



- proběhne 19. dubna. v 18. hodin
- Kaplička

- na kapličce byl na doporučení statika umístěn sádrový štítek
- na základě štítku zjištěno, že stavba se nehýbe

- Most u Rostoklat
- obec se přihlásí ke stavebnímu řízení

ZO bylo ukončeno v 20.45.

Přílohy:
- Příloha 1: Zvukový záznam ze zasedání

Vyhotovení zápisu: V Břežanech II, dne 23. dubna 2021

Zapsala:
Zdeňka Šimůnková

Ověřili:

Jan Král datum

Vilém Šebesta datum

Alena Hlaváčková
starostka obce

4/6


